[bookmark: _GoBack]Протокол №4
Заседания попечительского совета.
г.Павлодар                                                                           «04 февраля» 2020 года
Состав комиссии -6 человек
Присутствовали 6 членов Попечительского совета:
Айткалина Жанар Тлегеновна  - Председатель попечительского совета
 Касенова  Асия Абулкаировна - Члены попечительского совета.
 Шахтаева Зулиха Бахадировна- Члены попечительского совета
 Жунусова Махаббат Сайлауовна- Члены попечительского совета
  Забелина Ольга Алексеевна - Члены попечительского совета
  Аульбаева Камшат Токеновна- Члены попечительского совета.
Также кандидат на занятие вакантной деятельности директора ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара
1. Тасыбаев Назымбек Жапешович
Председатель ГУ «Департамент по контролю в сфере образования Павлодарской области. Комитета по контролю в сфере образования и науки МОН РК»:
1.Садыкова Айгуль Аблаевна
Секретарь: Базылбаева Индира Егинбаевна
Отсутствовали: 3 человека (………)
Повестка дня
1.Согласование кандидата Тасыбаева  Назымбека  Жапешовича на занятие вакантной должности директора ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара с Попечительским советом.
Слушали:
Айткалина Жанар Тлегеновна,  председатель Попечительского совета, пекарь в ИП «Стрюк», ознакомила членов комиссии с кандидатом Тасыбаевым  Назымбеком  Жапешовичем и его представленными документами на занятие вакантной должности директора  ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара.
Члены Попечительского совета ознакомились с документами представленными кандидатом Тасыбаева  Назымбека  Жапешовича на конкурс, с разработанным перспективным планом развития  ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара на 2020-2022 годы.
Выступил:
Тасыбаев Назымбек Жапешович, кандидат на занятие вакантной должности директора ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара. Он акцентрировал внимаение на основные моменты перспективного плана. В первую очередь необходимо обратить внимание на повышение качества доступности образования на основе повышения эффективной деятельности организации образования, обновление материально-технической базы, повышения уровня квалификации педагогов.
В ходе заседания Попечительского совета членами комиссии были заданы кандидату вопросы:
Забелина Ольга Алексеевна,  члены попечительского совета, домохозяйка. Какие вы цели ставите перед собой на ближайший год?
Тасыбаев  Назымбек  Жапешович, кандидат на занятие вакантной должности директора ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара. В ближайший год я продолжу создание комфортной образовательной среды, способствующей раскрытию индивидуальных  способностей учащихся, умственному, нравственному, эмоциональному физическому развитию личности, развитию творческих возможностей учащихся.
Аульбаева Камшат Токеновна, члены попечительского совета.Что у вас в приоритете пи выборе кадров?
Тасыбаев  Назымбек  Жапешович, кандидат на занятие вакантной должности директора ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара. Новый учитель – это творческая, независимая, разностороняя, культурная, нравственнои духовно развитая  личность. Также учитель должен быть активным пользователем информационных технолигии , свободно общаться в этом информационном пространстве.
 Касенова  Асия Абулкаировна  члены попечительского совета, завуч Эко школы. Что необходимо при проведении родительских собраний для мотивации активности родителей класса?
Тасыбаев  Назымбек  Жапешович, кандидат на занятие вакантной должности директора ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара. Я считаю, задача педагогов – не учить родителей, а делиться с ними накопительным опытом воспитания детей. Поэтому на родительском собрании всегда надо создавать атмосферу доверительности.
 Жунусова Махаббат Сайлауовна члены попечительского совета, соц.работник в ВАП. В чем заключается успешность учеников?
Тасыбаев  Назымбек  Жапешович, кандидат на занятие вакантной должности директора ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара. Успешность учеников – это не только показатель высоких результатов, не только положительная оценка, но и позитивная самооценка и самоощущение самого ребенка.
Комиссия расмотрев документы кандидата на занятие вакантной должности директора ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара выносит решение.
Решение Попечительского совета:
1.Рекомендовать к следующему этапу конкурса на замещение вакантной должности директора ГУ «Средняя общеобразовательная школа №33» города Павлодара кандидата Тасыбаева  Назымбека  Жапешовича.
Результаты голосования:                                                                                                                «За»  6 человек.                                                                                                                    «Против» 0 человек
Председатель попечительского совета: ____________ Айткалина Жанар Тлегеновна
Секретарь         ____________  Базылбаева Индира Егинбаевна
Члены совета:_____________ Касенова  Асия Абулкаировна
                         _____________Шахтаева Зулиха Бахадировна
                        _____________Жунусова Махаббат Сайлауовна
                        _____________Забелина Ольга Алексеевна
                       _____________Аульбаева Камшат Токеновна